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Niedziela 23 stycznia          III Niedziela Zwykła 
8.30 Za †† rodziców Ingeborgę i Alojzego Just - rocznica śmierci i pamiątka 

urodzin. 
10.00 Za † męża Macieja Ścisło w 4 rocznicę śmierci, †† jego rodziców  

Eugenię i Franciszka oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. (z ul. GR) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Renaty Kwiotkowskiej w 80 rocznicę urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. RA) 

Poniedziałek 24 stycznia    Św. Franciszka Salezego 
18.00 Za † Norberta Łagodzińskiego w 1 rocznicę śmierci †† jego rodziców  

i rodzeństwo. 

Wtorek 25 stycznia       Nawrócenie Św. Pawła 
18.00 1. Do Miłosierdzia Bożego za † męża, ojca, dziadka Piotra Morawca  

w 1 rocznicę śmierci. 
2. Za † Eugeniusza Orczewskiego w miesiąc po śmierci. (z ul. ZA) 

Środa 26 stycznia     ŚŚ. Tymoteusza i Tytusa 
8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 



 

 

Czwartek 27 stycznia 

17.00 Msza Św. szkolna.  
Za † Adelajdę Macura w 15 rocznicę śmierci. (z ul. PM) 

Piątek 28 stycznia       Św. Tomasza z Akwinu 
18.00 Za † ciocię Jolantę Kumorek - pamiątka urodzin. 

Sobota 29 stycznia  
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Jadwigi Winkler z okazji 83 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. PM) 

Niedziela 30 stycznia          IV Niedziela Zwykła 
8.30 Za † męża Piotra Milera w 10 rocznicę śmierci, †† teściów, † Karola 

Milera, † szwagra Andrzeja, † bratanicę Joannę Miler. (z ul. RA) 
10.00 Za † męża Alojzego Izydorczyka w 8 rocznicę śmierci oraz ††  

z rodziny Izydorczyk i Antończak. (z ul. SF) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Eugeniusza Kaczmarka z okazji 70 rocznicy urodzin oraz wnuka 
Mikołaja z okazji 10 rocznicy urodzin oraz o Boże Błogosławieństwo 
dla całej rodziny. (z ul. KW) 

 
 

ziś trzecia niedziela zwykła w roku 
kościelnym, z inicjatywy papieża Franciszka 
od 2019 roku obchodzona jako Niedziela 

Słowa Bożego. To szczególne zaproszenie, aby 
odkrywać tajemnicę Boga przez lekturę Pisma 
Świętego. Papież przypomina, że „Jezus Chrystus 
puka do naszych drzwi przez Pismo Święte; jeśli słuchamy i otwieramy drzwi 
umysłu i serca, wchodzi On w nasze życie i z nami zostaje” (List apostolski 
Ojca Świętego Franciszka „Aperuit illis”, nr 8). Niech będzie to szczególny czas 
odkrywania Boga i umacniania wiary przez lekturę tekstów natchnionych.   

 We wtorek, 25 stycznia, przypada liturgiczne święto Nawrócenia Świętego 
Pawła. Kończy ono Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 
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 W czwartek, 27 stycznia, obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pamięci 

o Ofiarach Holokaustu. Ogarniemy modlitewną pamięcią wszystkich 
członków narodu żydowskiego, którzy zginęli w wyniku hitlerowskich 
zbrodni, a także tych, którzy niosąc im pomoc, zostali zamordowani.  

 W przyszłą niedzielę, 30 stycznia, będziemy obchodzili Światowy Dzień 
Trędowatych.  

 Wspólnota Żywego Różańca zaprasza wszystkich do codziennej modlitwy 
różańcowej w naszym kościele  pół godziny przed mszą św. 

 W czwartek o godz. 17.00 msza św. szkolna. zapraszam wszystkie dzieci 
naszej parafii.  

 Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę  na potrzeby naszej parafii. Bóg 
zapłać za wszystkie ofiary także i te wpłacone na konto parafialne. 

********************************************************************** 

Św. Tymoteusz i św. Tytus - Rozpalić charyzmat 

baj należą do pierwszego pokolenia biskupów, którzy byli uczniami apostołów. 
Oni byli pierwszymi pomocnikami św. Pawła w dziele ewangelizacji. Paweł 
udzielił im chrztu świętego, a następnie włożył na nich ręce i ustanowił 

biskupami założonych przez siebie chrześcijańskich wspólnot. Tymoteusz i Tytus mogą 
być dla nas przykładem gorliwości w głoszeniu Jezusa Chrystusa. 

Tymoteusz był młodym biskupem Efezu. Greckie imię Tymoteusz oznacza 
"tego, kto czci Boga". Współpracował ze św. Pawłem, trudząc się głoszeniem Słowa, 
dbał o jedność powierzonej mu chrześcijańskiej wspólnoty w Efezie. W II Liście św. 
Pawła do Tymoteusza (1, 8), Apostoł zachęca go, aby na nowo rozpalił charyzmat 
Boży, który otrzymał przez włożenie rąk: "Albowiem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale 
mocy i miłości, i trzeźwego myślenia. Nie wstydź się zatem świadectwa Pana naszego 
ani mnie, Jego więźnia, lecz weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla 
Ewangelii według mocy Boga". Charyzmat to po prostu dar darmo dany dla drugiego, 
po to, by służyć w duchu Chrystusa, a więc bez rozgłosu, bez światowej gadaniny,  
w sprawiedliwości, miłości i pokoju, dbając o czystość serca. 

Listy św. Pawła do Tymoteusza są zachętą do podjęcia trudu głoszenia Słowa 
Bożego, głoszenia Jezusa Chrystusa. Apostoł narodów zachęca Tymoteusza, aby był 
dobry względem wszystkich: powinien z łagodnością pouczać wrogo nastawionych, bo 
może Bóg da im kiedyś nawrócenie do poznania prawdy 

Dzisiaj także nam grozi niebezpieczeństwo jedynie powierzchownego 
przyzwyczajenia się do Pana Boga, który w sakramencie Chrztu Świętego złożył  
w nasze ręce łaskę wybrania. 
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Święty Paweł zwraca się w Liście do Tymoteusza używając wyrażenia: "dziecko 

moje". Apostoł, udzielając mu Chrztu Świętego, duchowo "zrodził" go do "nowego 
życia". Pośród wielu prób, jakimi obaj zostali poddani, podtrzymywali później między 
sobą "braterską wierność". Pomyślmy dzisiaj o naszym świadectwie dawanym 
Jezusowi. Czy dbamy o jedność wiary w naszej rodzinie, wspólnocie parafialnej,  
w naszej Ojczyźnie? Czy pragniemy odnowić łaskę Chrztu Świętego, jaką otrzymaliśmy  
w dzieciństwie? Kardynał Carlo Maria Martini wymienia cztery "sytuacje chrzcielne",  
z jakimi możemy zetknąć się na co dzień: 

 Kiedy zwracam się do Boga Ojcze, świadomie odmawiając modlitwę Ojcze 
nasz, odczuwając, że jestem Jego umiłowanym dzieckiem. Odnawiam wtedy  
w sobie chrześcijańską świadomość, gdy uświadamiam sobie, że Bóg każdego dnia 
wzywa mnie po imieniu i otacza nieskończoną Miłością. 

 Ilekroć w swoich codziennych sytuacjach dokonuję wyborów według Jezusa 
Chrystusa, pamiętając, że zostałem wybawiony przez Niego z niewoli grzechu. 
Wybieram zgodnie z ewangelicznym duchem, gdy np. oglądając telewizor, 
zmieniam kanał, bo pojawia się niestosowny program, godzący w moją godność. 

 Kiedy wciąż nie wspominam dawno popełnionych grzechów (wyznanych  
i przebaczonych przez Boga w Sakramencie Pojednania). Kiedy nie trwam  
w jałowym poczuciu winy, odnawiając wiarę w moc Bożego miłosierdzia. Tylko na 
mocy "zanurzenia" w Chrystusie, na mocy łaski Chrztu Świętego, mogę na nowo 
kroczyć z nadzieją i z odwagą patrzeć w przyszłość. 

 Kiedy doświadczam kościelnej jedności, pamiętając, że "Wszyscyśmy bowiem  
w jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić jedno ciało" (1 Kor 12, 13).  
To braterstwo w Chrystusie jest mocniejsze od więzi kulturowych i narodowych.  
Tę więź miłości stwarza i umacnia sam Bóg. 

Taka właśnie braterska więź miłości łączyła św. Pawła z Tymoteuszem i Tytusem. 
Pomimo dzielącej ich odległości, stanowili jedno dzięki Jezusowej miłości, jaką w ich 
sercach rozlewał Duch Święty. 

Tytus był Grekiem z pochodzenia. Razem ze św. Pawłem uczestniczył  
w pierwszym soborze w Jerozolimie. W Liście, do niego skierowanym, Paweł określa 
go jako "swe dziecko prawdziwe we wspólnej nam wierze" (Tt 1, 4). To Tytus był 
rozjemcą w konflikcie pomiędzy Apostołem a wspólnotą w Koryncie (por. 2 Kor 7, 6-7. 
13). Tytus był także biskupem na Krecie (por. Tt 1, 5). 

Widzimy więc, że św. Paweł w dziele ewangelizacji wspomagany był przez 
hojnych i bardzo oddanych współpracowników, bez których Ewangelia nie mogłaby 
dotrzeć aż na krańce świata. Prośmy dzisiaj świętych biskupów, Tymoteusza i Tytusa, 
byśmy wszędzie, gdzie jesteśmy, trudzili się w służbie dla Ewangelii, codziennie 
odnawiając w sobie świadomość daru Chrztu Świętego i nim owocowali. 

Opracowano na podstawie www.deon.pl 
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